
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 14.09.2021 № 2002 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.04.2024 № ___-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», пунктом 4.1 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.08.2021 № 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2002, следующие изменения: 

1.1 строку седьмую паспорта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» изложить в следующей редакции: 
«Задачи 1. Улучшение экологической обстановки в Петропавловск-

Камчатском городском округе; 

2. Повышение уровня благоустройства и улучшение 

внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

3. Осуществление деятельности по обращению 

с животными без владельцев; 

4. Обустройство и содержание мест захоронения, а также 

организация ритуальных услуг; 



5. Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы; 

6. Развитие комфортной городской среды в рамках 

реализации регионального проектов и иных сопутствующих 

мероприятий»; 

1.2 строку девятую паспорта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» изложить в следующей редакции: 
«Объемы Общий объем финансирования Программы составляет 

финансирования 5 833 332,57355 тысяч рублей (далее - тыс. рублей), в том 

Программы числе: 

 - федеральный бюджет – 2 628 809,33556 тыс. рублей; 

 - краевой бюджет - 257 678,32695 тыс. рублей; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 2 926 434,12817 тыс. рублей; 

 - внебюджетные источники - 20 410,78287 тыс. рублей.»; 

1.3 в абзаце восемнадцатом раздела 1 слова «регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»» заменить словами 

«региональных проектов и иных сопутствующих мероприятий»; 

1.4 раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление 

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от __________ № ______ 

 

«2. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Решение задачи 1 подпрограммы 1 по улучшению экологической 

обстановки в Петропавловск-Камчатском городском округе предполагает 

реализацию мероприятия по сбору, вывозу, утилизации отходов и санитарной 

обработке. 

Мероприятие «Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка» 

подразумевает комплекс мер по содержанию мест накопления (раздельного 

накопления) отходов, в том числе твердых коммунальных отходов; 

по ликвидации трупов животных; по дератизации и дезинфекции территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа; по выявлению случаев 

причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, 

в том числе твердых коммунальных отходов, и ликвидация последствий такого 

вреда; по созданию доступной системы накопления (раздельного накопления) 

отходов, в том числе твердых коммунальных отходов; по выявлению случаев 

причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйственных 

отходов шин, покрышек, камер автомобильных и ликвидация последствий 

такого вреда; по организации субботников на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа; по содержанию городских территорий, 

не отведенных в установленном порядке третьим лицам; по выявлению 

и уничтожению борщевика на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Перечень объектов, в отношении которых планируется реализация 

мероприятий задачи 1 подпрограммы 1, устанавливается приказом Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2. Решение задачи 1 подпрограммы 2 по повышению уровня 

благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-

Камчатского городского предполагает реализацию следующих мероприятий: 

- содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 

благоустройства; 

- ликвидация движимого и недвижимого имущества; 

- благоустройство мест массового отдыха горожан; 

- организация осуществления мероприятий в отношении лесов, 

расположенных на землях городского округа; 

- организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование, акции, 

реализация программ и проектов); 

- реализация проекта «1000 дворов». 



Мероприятие «Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка 

объектов благоустройства» подразумевает реализацию комплекса мер: 

- по капитальному, текущему ремонту, устройству, демонтажу 

и содержанию подпорных стен, в том числе разработке проектной 

документации, прохождение государственных и иных экспертиз, проведение 

геодезических и кадастровых работ; 

- по капитальному, текущему ремонту, восстановлению, демонтажу 

устройству и содержанию лестничных переходов, в том числе разработке 

проектной документации, а также прохождение государственных и иных 

экспертиз, проведение геодезических и кадастровых работ; 

- по восстановлению, демонтажу, устройству, обустройству, содержанию 

и ремонту детских площадок, в том числе разработке проектной документации, 

прохождение государственных и иных экспертиз, проведение геодезических и 

кадастровых работ, установке информационных стендов, приобретению и 

утилизации выбывших из эксплуатации малых архитектурных форм и иного 

имущества; 

- по восстановлению, демонтажу, устройству, обустройству, содержанию 

и ремонту площадок для выгула собак, в том числе разработке проектной 

документации, прохождению государственных и иных экспертиз, проведение 

геодезических и кадастровых работ, установке информационных стендов, 

приобретению и утилизации выбывших из эксплуатации малых архитектурных 

форм и иного имущества; 

- по восстановлению, демонтажу, устройству, обустройству, содержанию 

и ремонту открытых спортивных сооружений (площадок), в том числе 

разработке проектной документации, прохождение государственных и иных 

экспертиз, проведение геодезических и кадастровых работ, установке 

информационных стендов, приобретению и утилизации выбывших 

из эксплуатации малых архитектурных форм и иного имущества; 

- по озеленению и ландшафтному оформлению территорий 

Петропавловск-Камчатского городского округа (расходы на устройство, 

изготовление, создание эскизов (рисунков) цветочных композиций, посадку, 

цветочное оформление, содержание и ремонт цветников, напольных 

и подвесных вазонов, цветочниц, зеленых насаждений), санитарной рубке, 

приобретению и утилизации выбывших из эксплуатации малых архитектурных 

форм и иного имущества. 

Мероприятие «Ликвидация движимого и недвижимого имущества» 

подразумевает реализацию комплекса мер: 

- по освобождению земельных участков от самовольно установленных 

объектов движимого имущества, отключению объектов от точек питания, 

передача объектов на утилизацию, обустройство, ремонт и содержание 

площадки для размещения перемещаемых объектов (в том числе мероприятия 

по установке/устройству и ремонту на территории площадки информационных 

знаков, элементов, выполняющие охранные и заградительные функции, линии 

освещения, технологическому присоединению к электрическим сетям, 

возмещению потребляемой электроэнергии), охрана объектов на площадке 



спецхранения, работы по планировке территории для размещения 

перемещаемых объектов, геодезические и кадастровые работы; 

- по освобождению территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа от разукомплектованных транспортных средств (в том числе 

перемещение, хранение, выдача и утилизация). 

Мероприятие «Благоустройство мест массового отдыха горожан» 

подразумевает реализацию комплекса мер: 

- по устройству, обустройству, благоустройству на местах массового 

отдыха горожан и общественных пространств (такие как объекты ландшафтной 

архитектуры, зеленые зоны, парки, скверы, аллеи, бульвары, дорожки, 

площадки, тропы, настилы, набережные, сооружения, скульптуры 

и скульптурные композиции, памятники и памятные знаки, братские могилы, 

галереи и прочее), а так же созданию эскизов, разработке проектной 

документации, прохождению государственных и иных экспертиз, геодезических 

и кадастровых работ, оценке стоимости сервитута и пользованию участками, 

установке информационных табличек и стендов, баннерных полотен, 

приобретение и установка малых архитектурных форм и иного имущества, 

технологическому присоединению к электрическим сетям, возмещению 

потребляемой электроэнергии;  

- по содержанию биотуалетов; 

- по восстановлению содержанию, демонтажу, ремонту элементов 

и территорий на местах благоустройства мест массового отдыха горожан (такие 

как объекты ландшафтной архитектуры, зеленые зоны, парки, скверы, аллеи, 

бульвары, дорожки, площадки, тропы, настилы, набережные, сооружения, 

скульптуры и скульптурные композиции, памятники и памятные знаки, братские 

могилы, галереи и прочее) и общественных пространств, приобретению 

и утилизации выбывших из эксплуатации малых архитектурных форм и иного 

имущества; 

- по устройству, содержанию, освещению, текущему ремонту, текущему 

обслуживанию объектов внешнего благоустройства, в том числе устройству 

линий наружного освещения, разработке проектной документации, 

технологическому присоединению к электрическим сетям, возмещению 

потребляемой электроэнергии, а также по поставке комплектующих к опорам 

освещения, поставке ландшафтных светильников; 

- по оказанию услуг по установке, содержанию и ремонту туалетных 

модулей, в том числе разработке проектной документации, технологическому 

присоединению к электрическим сетям, возмещению потребляемой 

электроэнергии; 

- по вывозу, приему и складированию снега. 

Мероприятие «Организация осуществления мероприятий в отношении 

лесов, расположенных на землях городского округа» подразумевает реализацию 

комплекса мер по содержанию лесных дорог, по осуществлению санитарно-

оздоровительных мероприятий; по изготовлению, ремонту и установке 

информационных знаков (аншлагов, указателей), по благоустройству зон 

отдыха, расположенных на территории лесов. 



Мероприятие «Организация муниципальных мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, 

чествование, акции, реализация программ и проектов)» подразумевает 

реализацию комплекса мер по организации праздничных мероприятий в местах 

массового отдыха. 

Мероприятие «Реализация проекта «1000 дворов» подразумевает 

предоставление субсидий юридическим лицам ((за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в рамках реализации планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа. 

Перечень объектов, в отношении которых планируется реализация 

мероприятий задачи 1 подпрограммы 2, устанавливается приказом Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

3. Решение задачи 2 подпрограммы 2 по осуществлению деятельности 

по обращению с животными без владельцев предполагает реализацию 

мероприятия по организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев. 

Мероприятие «Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев» подразумевает 

осуществление государственных полномочий Камчатского края по организации 

проведения мероприятий, при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев в Камчатском крае. 

4. Решение задачи 3 подпрограммы 2 по обустройству и содержанию мест 

захоронения, а также организации ритуальных услуг предполагает реализацию 

следующих мероприятий: 

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

Мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения» подразумевает реализацию комплекса мер: 

- по организации и содержанию мест захоронения (в том числе 

геодезические и кадастровые работы), мероприятия по осуществлению функций 

администрации кладбища (в том числе расходы связанные с регистрацией, 

учетом, организацией мест захоронений и надмогильных сооружений (объектов) 

на территории общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского городского 

округа, расходы на изготовление и установку справочно-информационных 

стендов, квартальных столбов и прочие сопутствующие расходы, изготовление 

и установка ограждения на кладбище); 

- по организации вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа;  

- расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений. 

5. Решение задачи 1 подпрограммы 3 по обеспечению реализации 

мероприятий программы предполагает реализацию следующих мероприятий: 



- обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе 

по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа); 

- уплата налогов, сборов и иных платежей. 

Мероприятие «Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, 

в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края 

(содержание муниципальных учреждений городского округа)» подразумевает 

обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа», обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр 

развития территорий городского округа», обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного учреждения «Халактырский пляж», 

включающие также мероприятия по обеспечению сохранности, перевозке 

и ремонту недвижимого и движимого муниципального имущества (в том числе 

аренда, ремонт, возмещение электрической энергии, обслуживание 

трансформаторной подстанции, содержание складских помещений), проведения 

дезинфекционных мероприятий по предписаниям соответствующих инстанций, 

проведение обследования имущества, находящегося в собственности 

Учреждения, и утилизации такого имущества, выбывшего из эксплуатации. 

Мероприятие «Уплата налогов, сборов и иных платежей» подразумевает 

уплату налога на имущество и прочих налогов, сборов и иных платежей. 

6. Решение задачи 1 подпрограммы 4 по развитию комфортной городской 

среды в рамках реализации региональных проектов и иных сопутствующих 

мероприятий предполагает реализацию следующих мероприятий: 

- региональный проект «Формирование комфортной городской среды»; 

- региональный проект «Создание условий для решения вопросов местного 

значения в сфере благоустройства территорий». 

- мероприятия по формированию (созданию) современной городской 

среды. 

Мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды»» подразумевает реализацию комплекса мер: благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство общественных 

пространств, создание комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды. 

Благоустройство дворовых территорий реализуется путем выполнения 

минимального (ремонт дворовых проездов, ремонт и устройство тротуаров, 

пешеходных дорожек, обеспечение освещения дворовых территорий, установка 

скамеек, урн) и дополнительного (оборудование детских и (или) спортивных 

площадок, автомобильных парковок, велопарковок, установка малых 

архитектурных форм, установка и (или) ремонт ограждений (заборов, оград 

дворовых территорий, палисадников), ремонт и устройство подпорных стен, 

устройство и укрепление откосов, ремонт смотровых люков, решеток 

дождеприемников, озеленение территорий, ремонт и (или) устройство ливневой 

канализации, площадок для установки мусоросборников, ремонт лестниц, 

расположенных в границах дворовых территорий) перечней работ. 



Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов осуществляется в соответствии с дизайн-проектом, 

разработанным и утвержденным в соответствии с порядком разработки, 

обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта 

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно 

приложению 1 к настоящей Программе, с обязательным финансовым участием 

заинтересованных лиц и за счет предоставления субсидии в целях возмещения 

затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

по формированию современной городской среды в соответствии с Порядком, 

утвержденном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.03.2018 № 572 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов по формированию современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе». 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов, входящих в состав 

минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов, представлена в таблице: 

 

Виды работ Единица измерения 

Единичные 

расценки работ, 

рублей 

Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

Ремонт дворовых проездов  1 кв. метр 8 116,72 

Ремонт и устройство тротуаров 1 кв. метр 7 842,60 

Ремонт и устройство 

пешеходных дорожек 
1 кв. метр 15 378,46 

Обеспечение освещения 

дворовых территорий  

1 условная единица отдельно стоящего 

освещения 
72 562,60 

1 условная единица фасадного освещения 43 429,98 

Установка скамеек  1 шт. 27 340,19 

Установка урн  1 шт. 13 535,93 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 

дворовых территорий, входящих в состав дополнительного перечня работ, 

определяется согласно сметным расчетам. 

Финансовое участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий 

по благоустройству дворовой территории: 

- в рамках минимального перечня работ 1 % - 15 % от стоимости 

мероприятия; 



- в рамках дополнительного перечня 20 % - 50 % от стоимости 

мероприятия. 

Выполнение работ по благоустройству общественных территорий 

осуществляется по результатам голосования по отбору общественных 

территорий. Порядок организации и проведения голосования по отбору 

общественных территорий регламентирован: 

- постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.12.2017 № 3207 «О порядке голосования по отбору общественных 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа» (действовал 

в 2018 году); 

- постановлением Правительства Камчатского края от 20.03.2019 № 132-П 

«Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору 

общественных территорий отдельных муниципальных образований 

в Камчатском крае, подлежащих благоустройству в год, следующий за годом 

проведения такого голосования, в рамках реализации государственной 

программы Камчатского края «Формирование современной городской среды 

в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 

края от 31.08.2017 № 360-П. 

Выполнение работ по благоустройству общественных пространств 

подразумевает: 

- выполнение перечня работ, связанного с устройством, восстановлением. 

обустройством, капитальным ремонтом, в том числе созданием эскизов, 

разработкой проектной документации, прохождению государственных и иных 

экспертиз, авторского и технического надзоров, проведением геодезических 

и кадастровых работ, оценке стоимости сервитута и пользование земельными 

участками, установкой информационных табличек и стендов, технологическим 

присоединением к электрическим сетям, приобретением и установкой малых 

архитектурных форм, озеленению; 

- реализацию мероприятий по преобразованию отрасли городского 

хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных 

решений из перечня мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по цифровизации городского хозяйства, утверждаемыми 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации, в том числе осуществление организации постоянного 

видеонаблюдения с использованием систем видеоаналитики 

и энергоэффективного городского освещения. 

Выполнение работ по созданию комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях подразумевает реализацию мероприятий или 

комплекса мероприятий по благоустройству одной или нескольких 

взаимосвязанных территорий общего пользования (общественных территорий) 

различного функционального назначения (площадей, набережных, улиц, 

пешеходных зон, скверов, парков и иных территорий), в том числе мероприятий 

по созданию и восстановлению дорожных покрытий, озеленению, созданию и 

размещению малых архитектурных форм, восстановлению или улучшению 



фасадов, созданию инфраструктуры, обслуживающей общественное 

пространство, направленных на улучшение архитектурного облика, повышение 

уровня санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия 

жителей в малых городах и исторических поселениях, финансируемых за счет 

средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 

«Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях». 

Выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных 

пространств осуществляется при соблюдении заинтересованными лицами 

требований, установленных порядком и сроками представления предложений 

граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410, с учетом рекомендаций муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Петропавловск-Камчатском городском округе», а также в пределах 

ресурсного обеспечения муниципальной программы на текущий год и плановый 

период. 

Адресный перечень общественных пространств, нуждающихся 

в благоустройстве в рамках реализации подпрограммы 4, указан в приложении 

2 к настоящей Программе. 

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся 

в благоустройстве, указан в приложении 3 к настоящей Программе. 

Исключению из адресного перечня подлежат после одобрения 

межведомственной комиссией Камчатского края по обеспечению реализации 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», 

утвержденной распоряжением Губернатора Камчатского края от 06.01.2021 

№ 11-р: 

- дворовые и общественные территории, расположенные вблизи 

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных 

элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также 

территории, которые планируются к изъятию для муниципальных 

или государственных нужд в соответствии с генеральным планом 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- дворовые территории собственники помещений многоквартирных домов 

которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории  

в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения 

о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные Программой. 

Ожидаемый результат реализации мероприятий - повышение уровня 

благоустройства дворовых территорий и общественных пространств 

Петропавловск-Камчатского городского округа, установленных по результатам 



отбора, том числе в виде предусмотренных Стратегией социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа 

на период до 2030 года, утвержденной Решением городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2019 № 206-нд, 

показателей: 

- количество обустроенных рекреационных зон (парков, скверов) 

на территории микрорайонов города - 8 единиц; 

- доля микрорайонов, имеющих рекреационную зону (парк, сквер – 

для застроенных территорий) в соответствии с нормами градостроительного 

проектирования, в общем числе микрорайонов города - 67 процентов. 

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся 

в собственности (пользовании) юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству 

не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц в соответствии 

с требованиями утвержденных в Петропавловск-Камчатском городском округе 

правил благоустройства территории, указан в приложении 4 к настоящей 

Программе. 

Мероприятия по благоустройству индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения, осуществляются 

за счет средств собственников по результатам инвентаризации уровня 

благоустройства указанных участков путем заключения соглашений 

с  собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками 

(землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве 

в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Мероприятиями по инвентаризации уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для 

их размещения, являются: 

- информирование жителей о проведении на территории инвентаризации 

уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 

предоставленных для их размещения, в целях реализации федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье 

и городская среда» и Программы с указанием даты и времени окончания 

инвентаризации, даты и времени актуализации информации; 

- инвентаризация, сбор и анализ данных, полученных в ходе 

инвентаризации, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения; 

- подготовка сводного перечня уровня благоустройства индивидуальных 

жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения; 

- информирование собственников (пользователей) индивидуальных жилых 

домов и собственников (землепользователей) земельных участков указанных 

домов о необходимости заключить соглашение о благоустройстве 

индивидуальных жилых домов и земельных участков указанных домов 

в соответствии с требованиями правил благоустройства и санитарного 

содержания территории муниципального образования. 



Мероприятие «Региональный проект «Создание условий для решения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий»» 

подразумевает реализацию комплекса мер:  

- предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в рамках реализации мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа,  

- создание условий для решения вопросов местного значения в сфере 

благоустройства территорий. Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа. 

Мероприятия по формированию (созданию) современной городской среды 

подразумевает разработку конкурсной заявки Петропавловск-Камчатского 

городского округа на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в целях реализации мероприятия 

«Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды». 

Объемы финансирования муниципальной программы 

представлены в Таблице 2. 

Основные показатели эффективности реализации мероприятий 

муниципальной программы в процессе получения планируемых результатов 

представлены в Таблице 3. 

План реализации муниципальной программы представлен в Таблице 4.». 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 5 833 332,57355 2 628 809,33556 257 678,32695 2 926 434,12817 20 410,78287

2022 952 116,85165 312 656,43743 39 710,43237 594 733,67635 5 016,30550

2023 1 101 289,85161 535 732,82336 98 337,68536 460 542,41557 6 676,92732

2024 1 385 979,26007 662 320,07477 61 368,75174 653 572,88351 8 717,55005

2025 1 014 109,17413 375 300,00000 30 380,72874 608 428,44539 0,00000

2026 1 379 837,43609 742 800,00000 27 880,72874 609 156,70735 0,00000

Всего по годам 5 833 332,57355 2 628 809,33556 257 678,32695 2 926 434,12817 20 410,78287

2022 952 116,85165 312 656,43743 39 710,43237 594 733,67635 5 016,30550

2023 1 101 289,85161 535 732,82336 98 337,68536 460 542,41557 6 676,92732

2024 1 385 979,26007 662 320,07477 61 368,75174 653 572,88351 8 717,55005

2025 1 014 109,17413 375 300,00000 30 380,72874 608 428,44539 0,00000

2026 1 379 837,43609 742 800,00000 27 880,72874 609 156,70735 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 213 294,05016 0,00000 9 712,44100 203 581,60916 0,00000

2022 50 903,78109 0,00000 0,00000 50 903,78109 0,00000

2023 33 324,56135 0,00000 5 816,81100 27 507,75035 0,00000

2024 42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000

2025 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

2026 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Всего по годам 213 294,05016 0,00000 9 712,44100 203 581,60916 0,00000

2022 50 903,78109 0,00000 0,00000 50 903,78109 0,00000

2023 33 324,56135 0,00000 5 816,81100 27 507,75035 0,00000

2024 42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _________ № ____

«Таблица 2

Объем финансирования (тыс. рублей)

в том числе по источникам финансированияВсего

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств

Подпрограмма 1: «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта

Код

целевой статьи

расходов

бюджета

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

УДХТиБМКУ «СБ»

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Наименование мероприятия ГРБС

Срок реализации 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: Муниципальное казенное учреждение 

«Служба благоустройства Петропавловск-

Камчатского городского округа» (далее - 

МКУ «СБ»), Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

(далее - УКХИЖФ), Муниципальное 

бюджетное учреждение «Центр развития 

территорий городского округа» (далее -  

МБУ «Центр развития территорий 

городского округа»), Муниципальное 

бюджетное учреждение «Халактырский 

пляж» (далее - МБУ «Халактырский пляж»)

УДХТиБ, 

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

УДХТиБ, 

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

МКУ «СБ», УКХИЖФ, МБУ «Центр 

развития территорий городского округа», 

МБУ «Халактырский пляж» 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

2026 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 213 294,05016 0,00000 9 712,44100 203 581,60916 0,00000

2022 50 903,78109 0,00000 0,00000 50 903,78109 0,00000

2023 33 324,56135 0,00000 5 816,81100 27 507,75035 0,00000

2024 42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000

2025 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

2026 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Всего по годам 213 294,05016 0,00000 9 712,44100 203 581,60916 0,00000

2022 50 903,78109 0,00000 0,00000 50 903,78109 0,00000

2023 33 324,56135 0,00000 5 816,81100 27 507,75035 0,00000

2024 42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000

2025 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

2026 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Всего по годам 213 294,05016 0,00000 9 712,44100 203 581,60916 0,00000

2022 50 903,78109 0,00000 0,00000 50 903,78109 0,00000

2023 33 324,56135 0,00000 5 816,81100 27 507,75035 0,00000

2024 42 571,40986 0,00000 3 895,63000 38 675,77986 0,00000

2025 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

2026 43 247,14893 0,00000 0,00000 43 247,14893 0,00000

Всего по годам 48 413,82076 0,00000 0,00000 48 413,82076 0,00000

2022 11 283,17244 0,00000 0,00000 11 283,17244 0,00000

2023 8 723,14232 0,00000 0,00000 8 723,14232 0,00000

2024 6 802,50200 0,00000 0,00000 6 802,50200 0,00000

2025 10 802,50200 0,00000 0,00000 10 802,50200 0,00000

2026 10 802,50200 0,00000 0,00000 10 802,50200 0,00000

Всего по годам 1 021,83900 0,00000 0,00000 1 021,83900 0,00000

2022 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2023 199,29300 0,00000 0,00000 199,29300 0,00000

2024 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000

2025 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000

2026 208,18200 0,00000 0,00000 208,18200 0,00000

Всего по годам 4 215,51502 0,00000 0,00000 4 215,51502 0,00000

2022 421,57905 0,00000 0,00000 421,57905 0,00000

2023 903,69196 0,00000 0,00000 903,69196 0,00000

2024 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000

2025 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000

2026 963,41467 0,00000 0,00000 963,41467 0,00000

Всего по годам 13 701,97021 0,00000 2 863,43100 10 838,53921 0,00000

2022 8 900,23876 0,00000 0,00000 8 900,23876 0,00000

2023 1 936,33433 0,00000 1 934,39800 1,93633 0,00000

2024 2 865,39712 0,00000 929,03300 1 936,36412 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 4 882,85412 0,00000 1 313,33700 3 569,51712 0,00000

2022 2 974,04079 0,00000 0,00000 2 974,04079 0,00000

2023 499,50000 0,00000 449,55000 49,95000 0,00000

2024 1 409,31333 0,00000 863,78700 545,52633 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 15 508,99702 0,00000 5 535,67300 9 973,32402 0,00000

2022 6 531,51470 0,00000 0,00000 6 531,51470 0,00000

2023 3 436,29930 0,00000 3 432,86300 3,43630 0,00000

2024 5 541,18302 0,00000 2 102,81000 3 438,37302 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Задача 1 подпрограммы 1: «Улучшение экологической обстановки в Петропавловск-Камчатском городском округе»

программные мероприятия

УДХТиБМКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

1.1.3

1.1.2

1212424130

121244006П

12124Т006П

12124Т055П

121244055П

1212424120

121244006П

12124Т006П

12124Т052П

121244052П

1212424110

121244006П

12124Т006П

12124Т054П

121244054П

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения 

вреда окружающей среде при размещении 

бесхозяйственных отходов шин, покрышек, камер 

автомобильных и ликвидация последствий такого вреда

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание доступной системы 

накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе 

твердых коммунальных отходов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения 

вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных 

отходов, в том числе твердых коммунальных отходов, и 

ликвидация последствий такого вреда

УДХТиБМКУ «СБ»

1212424060

1212424070
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Дератизация и дезинфекция 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация трупов животных

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание мест накопления 

(раздельного накопления) отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.1

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

1212424000

1212424050

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Сбор, вывоз, утилизация 

отходов и санитарная обработка
1.1

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 14 707,39506 0,00000 0,00000 14 707,39506 0,00000

2022 1 260,76440 0,00000 0,00000 1 260,76440 0,00000

2023 1 728,79416 0,00000 0,00000 1 728,79416 0,00000

2024 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000

2025 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000

2026 3 905,94550 0,00000 0,00000 3 905,94550 0,00000

Всего по годам 88 976,05897 0,00000 0,00000 88 976,05897 0,00000

2022 19 334,47095 0,00000 0,00000 19 334,47095 0,00000

2023 10 431,10628 0,00000 0,00000 10 431,10628 0,00000

2024 15 409,07222 0,00000 0,00000 15 409,07222 0,00000

2025 21 900,70476 0,00000 0,00000 21 900,70476 0,00000

2026 21 900,70476 0,00000 0,00000 21 900,70476 0,00000

Всего по годам 21 865,60000 0,00000 0,00000 21 865,60000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000

2024 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000

2025 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000

2026 5 466,40000 0,00000 0,00000 5 466,40000 0,00000

Всего по годам 2 403 542,44223 336 895,62700 204 063,16793 1 862 583,64730 0,00000

2022 598 173,09784 264 185,62700 36 774,39474 297 213,07610 0,00000

2023 457 293,15920 71 000,00000 89 584,23319 296 708,92601 0,00000

2024 472 557,47012 1 710,00000 32 427,14000 438 420,33012 0,00000

2025 438 507,07129 0,00000 22 638,70000 415 868,37129 0,00000

2026 437 011,64378 0,00000 22 638,70000 414 372,94378 0,00000

Всего по годам 2 403 542,44223 336 895,62700 204 063,16793 1 862 583,64730 0,00000

2022 598 173,09784 264 185,62700 36 774,39474 297 213,07610 0,00000

2023 457 293,15920 71 000,00000 89 584,23319 296 708,92601 0,00000

2024 472 557,47012 1 710,00000 32 427,14000 438 420,33012 0,00000

2025 438 507,07129 0,00000 22 638,70000 415 868,37129 0,00000

2026 437 011,64378 0,00000 22 638,70000 414 372,94378 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 2 096 337,15943 334 871,50000 85 518,62301 1 675 947,03642 0,00000

2022 552 389,48368 263 871,50000 8 240,94982 280 277,03386 0,00000

2023 402 260,65419 71 000,00000 67 579,23319 263 681,42100 0,00000

2024 386 535,30191 0,00000 9 698,44000 376 836,86191 0,00000

2025 380 706,20308 0,00000 0,00000 380 706,20308 0,00000

2026 374 445,51657 0,00000 0,00000 374 445,51657 0,00000

Всего по годам 2 096 337,15943 334 871,50000 85 518,62301 1 675 947,03642 0,00000

2022 552 389,48368 263 871,50000 8 240,94982 280 277,03386 0,00000

2023 402 260,65419 71 000,00000 67 579,23319 263 681,42100 0,00000

2024 386 535,30191 0,00000 9 698,44000 376 836,86191 0,00000

2025 380 706,20308 0,00000 0,00000 380 706,20308 0,00000

2026 374 445,51657 0,00000 0,00000 374 445,51657 0,00000

Всего по годам 878 279,59747 0,00000 50 946,56819 827 333,02928 0,00000

2022 148 402,06547 0,00000 4 752,47625 143 649,58922 0,00000

2023 155 285,65570 0,00000 46 194,09194 109 091,56376 0,00000

2024 185 415,25992 0,00000 0,00000 185 415,25992 0,00000

2025 187 905,69195 0,00000 0,00000 187 905,69195 0,00000

2026 201 270,92443 0,00000 0,00000 201 270,92443 0,00000

Всего по годам 124 105,01830 0,00000 0,00000 124 105,01830 0,00000

2022 37 022,94014 0,00000 0,00000 37 022,94014 0,00000

2023 24 379,38591 0,00000 0,00000 24 379,38591 0,00000

2024 20 070,79166 0,00000 0,00000 20 070,79166 0,00000

2025 9 000,00072 0,00000 0,00000 9 000,00072 0,00000

2026 33 631,89987 0,00000 0,00000 33 631,89987 0,00000

программные мероприятия

Задача 1 подпрограммы 2: «Повышение уровня благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

2.1

2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный, текущий ремонт, 

устройство и содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка объектов благоустройства

УДХТиБМКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

1221818010

1221818000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ «СБ», УКХИЖФ, МБУ «Центр 

развития территорий городского округа», 

МБУ «Халатырский пляж»

УДХТиБ, 

УКХИЖФ

УДХТиБ, 

УКХИЖФ

МКУ «СБ», УКХИЖФ, МБУ «Центр 

развития территорий городского округа», 

МБУ «Халатырский пляж»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБ, 

УКХИЖФ

МКУ «СБ», УКХИЖФ

УДХТиБ, 

УКХИЖФ

МКУ «СБ», УКХИЖФ

1.1.8

1.1.9

УДХТиБМКУ «СБ»

1212424160

1212424150

1212424140

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление и уничтожение 

борщевика на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание городских территорий, 

не отведенных в установленном порядке третьим лицам

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация субботников на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа
1.1.7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 280 137,89467 0,00000 822,80098 279 315,09369 0,00000

2022 54 640,34553 0,00000 579,40049 54 060,94504 0,00000

2023 25 604,84677 0,00000 243,40049 25 361,44628 0,00000

2024 58 524,03436 0,00000 0,00000 58 524,03436 0,00000

2025 69 317,66734 0,00000 0,00000 69 317,66734 0,00000

2026 72 051,00067 0,00000 0,00000 72 051,00067 0,00000

Всего по годам 256 144,96168 0,00000 24 376,72245 231 768,23923 0,00000

2022 20 258,49876 0,00000 450,00000 19 808,49876 0,00000

2023 55 238,59097 0,00000 23 926,72245 31 311,86852 0,00000

2024 57 936,81199 0,00000 0,00000 57 936,81199 0,00000

2025 68 355,52998 0,00000 0,00000 68 355,52998 0,00000

2026 54 355,52998 0,00000 0,00000 54 355,52998 0,00000

Всего по годам 20 674,44683 0,00000 0,00000 20 674,44683 0,00000

2022 371,88416 0,00000 0,00000 371,88416 0,00000

2023 2 278,81006 0,00000 0,00000 2 278,81006 0,00000

2024 5 741,25087 0,00000 0,00000 5 741,25087 0,00000

2025 6 141,25087 0,00000 0,00000 6 141,25087 0,00000

2026 6 141,25087 0,00000 0,00000 6 141,25087 0,00000

Всего по годам 76 984,39446 0,00000 24 377,56482 52 606,82964 0,00000

2022 21 676,48512 0,00000 2 353,59582 19 322,88930 0,00000

2023 30 902,86277 0,00000 22 023,96900 8 878,89377 0,00000

2024 13 502,43419 0,00000 0,00000 13 502,43419 0,00000

2025 5 451,30619 0,00000 0,00000 5 451,30619 0,00000

2026 5 451,30619 0,00000 0,00000 5 451,30619 0,00000

Всего по годам 120 232,88153 0,00000 1 369,47994 118 863,40159 0,00000

2022 14 431,91176 0,00000 1 369,47994 13 062,43182 0,00000

2023 16 881,15922 0,00000 0,00000 16 881,15922 0,00000

2024 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000

2025 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000

2026 29 639,93685 0,00000 0,00000 29 639,93685 0,00000

Всего по годам 130 542,53053 0,00000 0,00000 130 542,53053 0,00000

2022 18 251,79871 0,00000 0,00000 18 251,79871 0,00000

2023 16 255,87962 0,00000 0,00000 16 255,87962 0,00000

2024 30 765,90482 0,00000 0,00000 30 765,90482 0,00000

2025 38 319,94450 0,00000 0,00000 38 319,94450 0,00000

2026 26 949,00288 0,00000 0,00000 26 949,00288 0,00000

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

1221818040

1221818050 

1221840035 

1221840036

1221840030

1221818060 

1221840030

1221919000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Озеленение и ландшафтное 

оформление территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных 

сооружений (площадок)

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула 

собак
2.1.4

2.1.5

2.1.6

2.2

2.1.2

2.1.3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт детских площадок

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный, текущий ремонт, 

восстановление, устройство и содержание лестничных 

переходов, в том числе разработка проектной документации

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

1221818030

1221840036

1221818020 

1221840035



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 107 308,15553 0,00000 0,00000 107 308,15553 0,00000

2022 18 251,79871 0,00000 0,00000 18 251,79871 0,00000

2023 15 009,00462 0,00000 0,00000 15 009,00462 0,00000

2024 18 072,15482 0,00000 0,00000 18 072,15482 0,00000

2025 29 026,19450 0,00000 0,00000 29 026,19450 0,00000

2026 26 949,00288 0,00000 0,00000 26 949,00288 0,00000

Всего по годам 23 234,37500 0,00000 0,00000 23 234,37500 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 1 246,87500 0,00000 0,00000 1 246,87500 0,00000

2024 12 693,75000 0,00000 0,00000 12 693,75000 0,00000

2025 9 293,75000 0,00000 0,00000 9 293,75000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 553 485,37287 96 371,50000 24 873,61482 432 240,25805 0,00000

2022 161 205,04127 96 371,50000 3 488,47357 61 345,06770 0,00000

2023 105 780,30662 0,00000 21 385,14125 84 395,16537 0,00000

2024 99 555,88331 0,00000 0,00000 99 555,88331 0,00000

2025 97 599,55952 0,00000 0,00000 97 599,55952 0,00000

2026 89 344,58215 0,00000 0,00000 89 344,58215 0,00000

Всего по годам 158 229,11453 96 371,50000 24 873,61482 36 983,99971 0,00000

2022 103 907,37221 96 371,50000 3 488,47357 4 047,39864 0,00000

2023 34 195,84927 0,00000 21 385,14125 12 810,70802 0,00000

2024 11 967,35005 0,00000 0,00000 11 967,35005 0,00000

2025 8 158,54300 0,00000 0,00000 8 158,54300 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 9 157,09398 0,00000 0,00000 9 157,09398 0,00000

2022 1 575,10746 0,00000 0,00000 1 575,10746 0,00000

2023 1 595,96604 0,00000 0,00000 1 595,96604 0,00000

2024 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000

2025 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000

2026 1 995,34016 0,00000 0,00000 1 995,34016 0,00000

Всего по годам 244 819,11222 0,00000 0,00000 244 819,11222 0,00000

2022 32 237,91296 0,00000 0,00000 32 237,91296 0,00000

2023 39 319,99641 0,00000 0,00000 39 319,99641 0,00000

2024 58 795,79512 0,00000 0,00000 58 795,79512 0,00000

2025 54 780,42369 0,00000 0,00000 54 780,42369 0,00000

2026 59 684,98404 0,00000 0,00000 59 684,98404 0,00000

Всего по годам 85 743,88144 0,00000 0,00000 85 743,88144 0,00000

2022 15 561,07848 0,00000 0,00000 15 561,07848 0,00000

2023 18 410,09359 0,00000 0,00000 18 410,09359 0,00000

2024 14 325,11445 0,00000 0,00000 14 325,11445 0,00000

2025 21 224,29482 0,00000 0,00000 21 224,29482 0,00000

2026 16 223,30010 0,00000 0,00000 16 223,30010 0,00000

Всего по годам 51 382,63409 0,00000 0,00000 51 382,63409 0,00000

2022 7 923,57016 0,00000 0,00000 7 923,57016 0,00000

2023 9 104,84529 0,00000 0,00000 9 104,84529 0,00000

2024 11 472,30294 0,00000 0,00000 11 472,30294 0,00000

2025 11 440,95785 0,00000 0,00000 11 440,95785 0,00000

2026 11 440,95785 0,00000 0,00000 11 440,95785 0,00000

Всего по годам 4 153,53661 0,00000 0,00000 4 153,53661 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 3 153,55602 0,00000 0,00000 3 153,55602 0,00000

2024 999,98059 0,00000 0,00000 999,98059 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.5

2.3.4

2.3.3

2.3.6

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Вывоз, прием и складирование снега

2.3.2

2.3.1

2.3

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халатырский пляж»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ведение работ по благоустройству 

мест массового отдыха горожан

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание биотуалетов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство, восстановление, 

обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт 

объектов ландшафтной архитектуры

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство, содержание, освещение, 

текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего 

благоустройства

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оказание услуг по установке, 

содержанию и ремонту туалетных модулей

УДХТиБМКУ «СБ»

1222020000

1222020040

1222040030

1222040036

1222055057

1222020060

1222020070

1222020080

1222020090

УДХТиБМКУ «СБ»

1221919050

1222020010

МКУ «СБ» УДХТиБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Освобождение земельных участков 

от самовольно установленных объектов движимого 

имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке 

спецхранения, работы по планировке территории для 

размещения перемещаемых объектов, кадастровые работы

2.2.1

2.2.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Освобождение территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 

разукомплектованных транспортных средств (в том числе 

перемещение, хранение, выдача и утилизация)
1221919090

МКУ «СБ» УДХТиБ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 25 608,25607 0,00000 0,00000 25 608,25607 0,00000

2022 2 711,43882 0,00000 0,00000 2 711,43882 0,00000

2023 4 120,98170 0,00000 0,00000 4 120,98170 0,00000

2024 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

2025 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

2026 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

Всего по годам 24 366,02013 0,00000 0,00000 24 366,02013 0,00000

2022 2 711,43882 0,00000 0,00000 2 711,43882 0,00000

2023 3 584,28466 0,00000 0,00000 3 584,28466 0,00000

2024 5 553,07295 0,00000 0,00000 5 553,07295 0,00000

2025 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

2026 6 258,61185 0,00000 0,00000 6 258,61185 0,00000

Всего по годам 1 242,23594 0,00000 0,00000 1 242,23594 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 536,69704 0,00000 0,00000 536,69704 0,00000

2024 705,53890 0,00000 0,00000 705,53890 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 259 923,01074 0,00000 0,00000 259 923,01074 0,00000

2022 54 319,13941 0,00000 0,00000 54 319,13941 0,00000

2023 49 817,83055 0,00000 0,00000 49 817,83055 0,00000

2024 54 541,25026 0,00000 0,00000 54 541,25026 0,00000

2025 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

2026 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

Всего по годам 259 923,01074 0,00000 0,00000 259 923,01074 0,00000

2022 54 319,13941 0,00000 0,00000 54 319,13941 0,00000

2023 49 817,83055 0,00000 0,00000 49 817,83055 0,00000

2024 54 541,25026 0,00000 0,00000 54 541,25026 0,00000

2025 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

2026 50 622,39526 0,00000 0,00000 50 622,39526 0,00000

Всего по годам 238 500,00000 238 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 167 500,00000 167 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 71 000,00000 71 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 238 500,00000 238 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 167 500,00000 167 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 71 000,00000 71 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 9 998,39175 0,00000 9 698,44000 299,95175 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 9 998,39175 0,00000 9 698,44000 299,95175 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 4 998,39175 0,00000 4 848,44000 149,95175 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 4 998,39175 0,00000 4 848,44000 149,95175 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 5 000,00000 0,00000 4 850,00000 150,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.7

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Реализация инициативных 

проектов

1220Р0Р000

МКУ «СБ» УКХИЖФ

2.7.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого 

конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда»)

1220Р40662

1220Р4066Л

1220РT0662

МКУ «СБ» УДХТиБ

2.7.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого 

конкурса «Решаем Вместе» («Уютный двор»)

1220Р40661

1220Р4066Л

1220РT0661

МКУ «СБ» УДХТиБ

2.5

2.4.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание лесничества 

Петропавловск-Камчатского городского округа и 

установление его границ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование, акции, реализация 

программ и проектов)

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБУДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УКХИЖФУКХИЖФ

УКХИЖФУКХИЖФПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового 

обеспечения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках реализации 

мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа

2.6.1

1220Д55053

1220Д55055

1220ДL5050

1220Д55053

1220Д55055

1220ДL5050

1222626170

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Реализация проекта «1000 

дворов»

2.6

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация праздничных 

мероприятий в местах массового отдыха

2.5.1

1222626000

1222121010

1222121020

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание лесных зон 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2.4.1

2.4

УДХТиБМКУ «СБ»ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация осуществления 

мероприятий в отношении лесов, расположенных на землях 

городского округа
1222121000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 5 000,00000 0,00000 4 850,00000 150,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 118 634,45531 0,00000 118 438,01192 196,44339 0,00000

2022 28 600,87121 0,00000 28 516,91192 83,95929 0,00000

2023 22 117,48410 0,00000 22 005,00000 112,48410 0,00000

2024 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2025 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2026 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

Всего по годам 118 634,45531 0,00000 118 438,01192 196,44339 0,00000

2022 28 600,87121 0,00000 28 516,91192 83,95929 0,00000

2023 22 117,48410 0,00000 22 005,00000 112,48410 0,00000

2024 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2025 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2026 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

Всего по годам 118 634,45531 0,00000 118 438,01192 196,44339 0,00000

2022 28 600,87121 0,00000 28 516,91192 83,95929 0,00000

2023 22 117,48410 0,00000 22 005,00000 112,48410 0,00000

2024 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2025 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2026 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

Всего по годам 118 634,45531 0,00000 118 438,01192 196,44339 0,00000

2022 28 600,87121 0,00000 28 516,91192 83,95929 0,00000

2023 22 117,48410 0,00000 22 005,00000 112,48410 0,00000

2024 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2025 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

2026 22 638,70000 0,00000 22 638,70000 0,00000 0,00000

Всего по годам 188 570,82749 2 024,12700 106,53300 186 440,16749 0,00000

2022 17 182,74295 314,12700 16,53300 16 852,08295 0,00000

2023 32 915,02091 0,00000 0,00000 32 915,02091 0,00000

2024 63 383,46821 1 710,00000 90,00000 61 583,46821 0,00000

2025 35 162,16821 0,00000 0,00000 35 162,16821 0,00000

2026 39 927,42721 0,00000 0,00000 39 927,42721

Всего по годам 188 570,82749 2 024,12700 106,53300 186 440,16749 0,00000

2022 17 182,74295 314,12700 16,53300 16 852,08295 0,00000

2023 32 915,02091 0,00000 0,00000 32 915,02091 0,00000

2024 63 383,46821 1 710,00000 90,00000 61 583,46821 0,00000

2025 35 162,16821 0,00000 0,00000 35 162,16821 0,00000

2026 39 927,42721 0,00000 0,00000 39 927,42721 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 188 570,82749 2 024,12700 106,53300 186 440,16749 0,00000

2022 17 182,74295 314,12700 16,53300 16 852,08295 0,00000

2023 32 915,02091 0,00000 0,00000 32 915,02091 0,00000

2024 63 383,46821 1 710,00000 90,00000 61 583,46821 0,00000

2025 35 162,16821 0,00000 0,00000 35 162,16821 0,00000

2026 39 927,42721 0,00000 0,00000 39 927,42721 0,00000

2.7.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реализация инициативного проекта, 

признанного победителем в рамках проведения краевого 

конкурса «Решаем Вместе» (сквер «Надежда»)

1220Р40662

1220Р4066Л

1220РT0662

МКУ «СБ» УДХТиБ

Задача 2 подпрограммы 2: «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

Задача 3 подпрограммы 2:  «Обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг»

программные мероприятия

2.9

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

УДХТиБМКУ «СБ»

1222323000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

2.8.1

2.8

1229840280

1229898010

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

1229898000

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы на осуществление 

государственных полномочий Камчатского края по 

организации проведения мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в 

Камчатском крае

 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 1 962,79300 0,00000 0,00000 1 962,79300 0,00000

2022 348,50000 0,00000 0,00000 348,50000 0,00000

2023 438,84500 0,00000 0,00000 438,84500 0,00000

2024 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000

2025 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000

2026 391,81600 0,00000 0,00000 391,81600 0,00000

Всего по годам 141 619,51903 0,00000 0,00000 141 619,51903 0,00000

2022 16 466,84295 0,00000 0,00000 16 466,84295 0,00000

2023 17 985,09645 0,00000 0,00000 17 985,09645 0,00000

2024 32 861,61621 0,00000 0,00000 32 861,61621 0,00000

2025 34 770,35221 0,00000 0,00000 34 770,35221 0,00000

2026 39 535,61121 0,00000 0,00000 39 535,61121 0,00000

Всего по годам 44 988,51546 2 024,12700 106,53300 42 857,85546 0,00000

2022 367,40000 314,12700 16,53300 36,74000 0,00000

2023 14 491,07946 0,00000 0,00000 14 491,07946 0,00000

2024 30 130,03600 1 710,00000 90,00000 28 330,03600 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 541 994,29620 0,00000 0,00000 541 994,29620 0,00000

2022 76 866,27209 0,00000 0,00000 76 866,27209 0,00000

2023 101 524,23500 0,00000 0,00000 101 524,23500 0,00000

2024 121 911,40729 0,00000 0,00000 121 911,40729 0,00000

2025 119 940,57395 0,00000 0,00000 119 940,57395 0,00000

2026 121 751,80787 0,00000 0,00000 121 751,80787 0,00000

Всего по годам 541 994,29620 0,00000 0,00000 541 994,29620 0,00000

2022 76 866,27209 0,00000 0,00000 76 866,27209 0,00000

2023 101 524,23500 0,00000 0,00000 101 524,23500 0,00000

2024 121 911,40729 0,00000 0,00000 121 911,40729 0,00000

2025 119 940,57395 0,00000 0,00000 119 940,57395 0,00000

2026 121 751,80787 0,00000 0,00000 121 751,80787 0,00000

Всего по годам 541 994,29620 0,00000 0,00000 541 994,29620 0,00000

2022 76 866,27209 0,00000 0,00000 76 866,27209 0,00000

2023 101 524,23500 0,00000 0,00000 101 524,23500 0,00000

2024 121 911,40729 0,00000 0,00000 121 911,40729 0,00000

2025 119 940,57395 0,00000 0,00000 119 940,57395 0,00000

2026 121 751,80787 0,00000 0,00000 121 751,80787 0,00000

Всего по годам 541 994,29620 0,00000 0,00000 541 994,29620 0,00000

2022 76 866,27209 0,00000 0,00000 76 866,27209 0,00000

2023 101 524,23500 0,00000 0,00000 101 524,23500 0,00000

2024 121 911,40729 0,00000 0,00000 121 911,40729 0,00000

2025 119 940,57395 0,00000 0,00000 119 940,57395 0,00000

2026 121 751,80787 0,00000 0,00000 121 751,80787 0,00000

Всего по годам 510 974,89741 0,00000 0,00000 510 974,89741 0,00000

2022 71 598,70989 0,00000 0,00000 71 598,70989 0,00000

2023 95 040,78362 0,00000 0,00000 95 040,78362 0,00000

2024 115 488,61222 0,00000 0,00000 115 488,61222 0,00000

2025 113 517,77888 0,00000 0,00000 113 517,77888 0,00000

2026 115 329,01280 0,00000 0,00000 115 329,01280 0,00000

Всего по годам 433 693,89306 0,00000 0,00000 433 693,89306 0,00000

2022 71 598,70989 0,00000 0,00000 71 598,70989 0,00000

2023 77 687,35199 0,00000 0,00000 77 687,35199 0,00000

2024 94 999,23737 0,00000 0,00000 94 999,23737 0,00000

2025 93 937,79218 0,00000 0,00000 93 937,79218 0,00000

2026 95 470,80163 0,00000 0,00000 95 470,80163 0,00000

МКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халактырский пляж»

МКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халатырский пляж»

УДХТиБМКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халатырский пляж»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

программные мероприятия

УДХТиБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

2.9.3

УДХТиБМКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халатырский пляж»

УДХТиБМКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа», МБУ 

«Халатырский пляж»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

УДХТиБМКУ «СБ»

Задача 1 подпрограммы 3: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы»

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБ

1231515070

1231515000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

мероприятий по благоустройству территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

3.1.1

1222323030

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация и содержание мест 

захоронения

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы на обустройство, 

восстановление и текущий ремонт воинских захоронений

2.9.2

2.9.1

УДХТиБМКУ «СБ»

1222323050

12223L2990

УДХТиБМКУ «СБ»

1222323010

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оказание услуг по организации 

вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 45 295,96325 0,00000 0,00000 45 295,96325 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 9 759,37078 0,00000 0,00000 9 759,37078 0,00000

2024 12 425,58593 0,00000 0,00000 12 425,58593 0,00000

2025 11 509,72722 0,00000 0,00000 11 509,72722 0,00000

2026 11 601,27932 0,00000 0,00000 11 601,27932 0,00000

Всего по годам 31 985,04110 0,00000 0,00000 31 985,04110 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 7 594,06085 0,00000 0,00000 7 594,06085 0,00000

2024 8 063,78892 0,00000 0,00000 8 063,78892 0,00000

2025 8 070,25948 0,00000 0,00000 8 070,25948 0,00000

2026 8 256,93185 0,00000 0,00000 8 256,93185 0,00000

Всего по годам 31 019,39879 0,00000 0,00000 31 019,39879 0,00000

2022 5 267,56220 0,00000 0,00000 5 267,56220 0,00000

2023 6 483,45138 0,00000 0,00000 6 483,45138 0,00000

2024 6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000

2025 6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000

2026 6 422,79507 0,00000 0,00000 6 422,79507 0,00000

Всего по годам 8 252,11321 0,00000 0,00000 8 252,11321 0,00000

2022 2 331,54180 0,00000 0,00000 2 331,54180 0,00000

2023 1 806,54184 0,00000 0,00000 1 806,54184 0,00000

2024 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000

2025 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000

2026 1 371,34319 0,00000 0,00000 1 371,34319 0,00000

Всего по годам 22 767,28558 0,00000 0,00000 22 767,28558 0,00000

2022 2 936,02040 0,00000 0,00000 2 936,02040 0,00000

2023 4 676,90954 0,00000 0,00000 4 676,90954 0,00000

2024 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000

2025 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000

2026 5 051,45188 0,00000 0,00000 5 051,45188 0,00000

Всего по годам 2 674 501,78496 2 291 913,70856 43 902,71802 318 274,57551 20 410,78287

2022 226 173,70063 48 470,81043 2 936,03763 169 750,54707 5 016,30550

2023 509 147,89606 464 732,82336 2 936,64117 34 801,50421 6 676,92732

2024 748 938,97280 660 610,07477 25 045,98174 54 565,36624 8 717,55005

2025 412 414,37996 375 300,00000 7 742,02874 29 372,35122 0,00000

2026 777 826,83551 742 800,00000 5 242,02874 29 784,80677 0,00000

Всего по годам 2 674 501,78496 2 291 913,70856 43 902,71802 318 274,57551 20 410,78287

2022 226 173,70063 48 470,81043 2 936,03763 169 750,54707 5 016,30550

2023 509 147,89606 464 732,82336 2 936,64117 34 801,50421 6 676,92732

2024 748 938,97280 660 610,07477 25 045,98174 54 565,36624 8 717,55005

2025 412 414,37996 375 300,00000 7 742,02874 29 372,35122 0,00000

2026 777 826,83551 742 800,00000 5 242,02874 29 784,80677 0,00000

Всего по годам 2 674 501,78496 2 291 913,70856 43 902,71802 318 274,57551 20 410,78287

2022 226 173,70063 48 470,81043 2 936,03763 169 750,54707 5 016,30550

2023 509 147,89606 464 732,82336 2 936,64117 34 801,50421 6 676,92732

2024 748 938,97280 660 610,07477 25 045,98174 54 565,36624 8 717,55005

2025 412 414,37996 375 300,00000 7 742,02874 29 372,35122 0,00000

2026 777 826,83551 742 800,00000 5 242,02874 29 784,80677 0,00000

Всего по годам 2 674 501,78496 2 291 913,70856 43 902,71802 318 274,57551 20 410,78287

2022 226 173,70063 48 470,81043 2 936,03763 169 750,54707 5 016,30550

2023 509 147,89606 464 732,82336 2 936,64117 34 801,50421 6 676,92732

2024 748 938,97280 660 610,07477 25 045,98174 54 565,36624 8 717,55005

2025 412 414,37996 375 300,00000 7 742,02874 29 372,35122 0,00000

2026 777 826,83551 742 800,00000 5 242,02874 29 784,80677 0,00000

УДХТиБМБУ "Центр развития территорий 

городского округа"

МБУ "Халактырский пляж"

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ

УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

МКУ «СБ»

1236666020

1236666010

1236666030

1236666000

1231515250

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Задача 1 подпрограммы 4: «Развитие комфортной городской среды в рамках реализации региональных проектов и иных сопутствующих мероприятий»

1231515240

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налога на имущество

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного учреждения 

«Халактырский пляж»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального бюджетного учреждения «Центр 

развития территорий городского округа»
3.1.2

3.1.3

3.2

3.2.1

3.2.2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 1 092 705,15161 718 044,20856 41 242,01802 313 008,14216 20 410,78287

2022 226 173,70063 48 470,81043 2 936,03763 169 750,54707 5 016,30550

2023 509 147,89606 464 732,82336 2 936,64117 34 801,50421 6 676,92732

2024 288 997,23946 204 840,57477 24 885,28174 50 553,83290 8 717,55005

2025 36 693,15773 0,00000 7 742,02874 28 951,12899 0,00000

2026 31 693,15773 0,00000 2 742,02874 28 951,12899 0,00000

Всего по годам 155 772,40549 21 691,14872 1 292,11142 112 378,36248 20 410,78287

2022 27 502,58714 19 629,98369 1 189,05317 1 667,24478 5 016,30550

2023 30 804,34025 228,57143 11,42857 23 887,41293 6 676,92732

2024 39 589,11690 1 832,59360 91,62968 28 947,34357 8 717,55005

2025 28 938,18060 0,00000 0,00000 28 938,18060 0,00000

2026 28 938,18060 0,00000 0,00000 28 938,18060 0,00000

Всего по годам 342 546,14260 140 353,05984 12 806,65360 189 386,42916 0,00000

2022 198 671,11349 28 840,82674 1 746,98446 168 083,30229 0,00000

2023 72 343,55581 58 504,25193 2 925,21260 10 914,09128 0,00000

2024 66 021,51904 53 007,98117 2 650,39906 10 363,13881 0,00000

2025 2 754,97713 0,00000 2 742,02874 12,94839 0,00000

2026 2 754,97713 0,00000 2 742,02874 12,94839 0,00000

Всего по годам 594 386,60352 556 000,00000 27 143,25300 11 243,35052 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 406 000,00000 406 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 183 386,60352 150 000,00000 22 143,25300 11 243,35052 0,00000

2025 5 000,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 1 578 296,63335 1 573 869,50000 2 660,70000 1 766,43335 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 456 441,73334 455 769,50000 160,70000 511,53334 0,00000

2025 375 721,22223 375 300,00000 0,00000 421,22223 0,00000

2026 746 133,67778 742 800,00000 2 500,00000 833,67778 0,00000

Всего по годам 18 587,45556 15 908,90000 2 660,70000 17,85556 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 16 087,45556 15 908,90000 160,70000 17,85556 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 2 500,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 1 559 709,17779 1 557 960,60000 0,00000 1 748,57779 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 440 354,27778 439 860,60000 0,00000 493,67778 0,00000

2025 375 721,22223 375 300,00000 0,00000 421,22223 0,00000

2026 743 633,67778 742 800,00000 0,00000 833,67778 0,00000

Всего по годам 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 500,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды (Разработка 

конкурсной заявки Петропавловск-Камчатского городского 

округа на участие во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды)

1248989040

УДХТиБ УДХТиБ

4.3
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по 

формированию (созданию) современной городской среды
1248989000

УДХТиБ УДХТиБ

4.2.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание условий для решения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства 

территорий. Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа.

1240ПL505Б

1240ПL505В

МКУ «СБ», МБУ «Центр развития 

территорий городского округа»

УДХТиБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового 

обеспечения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе в рамках реализации 

мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа

4.2.1 1240ПL505А

УКХИЖФ УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

4.2 1240П0П000

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект 

«Создание условий для решения вопросов местного 

значения в сфере благоустройства территорий»

124F254240

124F254241

124F25424F

124F254242

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды

4.1.3

УКХИЖФ, МКУ «СБ», МБУ «Центр 

развития территорий городского округа»

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБМБУ «Центр развития территорий 

городского округа»

124F255550

124F255552

124F255550

124F255551

124F255000
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект 

«Формирование комфортной городской среды»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство общественных 

пространств
4.1.2

4.1.1

4.1

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов

программные мероприятия



Приложение 3 

к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от __________ № ______ 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности программы 

 

№
 п

у
н

к
та

 Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые по годам реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1: «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1 подпрограммы 1: Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

1. Сбор, вывоз, утилизация 

отходов и санитарная 

обработка 

Количество обустроенных мобильных 

железобетонных контейнерных площадок, 

находящихся на содержании 

штука 

62 76 78 78 78 78 

Количество произведенных заглублений 

контейнерных площадок в рамках 

выполнения работ по оптимизации мест 

размещения контейнерных площадок 

штука 

0 56 0 0 0 0 

Количество перемещенных контейнерных 

площадок в рамках выполнения работ 

по оптимизации мест размещения 

контейнерных площадок 

штука 

0 19 0 0 0 0 



Количество демонтированных 

контейнерных площадок в рамках 

выполнения работ по оптимизации мест 

размещения контейнерных площадок 

штука 

0 1 0 0 0 0 

Количество оказанных услуг по 

ликвидации трупов животных 

вагоно 

(машино) 

часов 

60 60 60 60 60 60 

Площадь территории городского округа, 

на которой проведены мероприятия по 

дератизации и дезинфекции 

тысяча 

квадратных 

метров 

584,6 305,21 610,4 625,6 625,6 625,6 

Объем несанкционированноразмещенных 

твердых коммунальных отходов, 

планируемых к вывозу 

кубический 

метр 

4 239,8 5 326,0 1 159,0 1 675,0 

 

0,0 0,0 

Количество мобильных железобетонных 

контейнерных площадок, планируемых к 

обустройству 

штука 

62 0 2 7 0 0 

Объем бесхозяйственных отходов (шин, 

покрышек, камер), планируемых к 

вывозу» 

тонна 

110,35 81,12 52 81,7 0,0 0,0 

Объем несанкционированноразмещенных 

твердых коммунальных отходов, 

планируемых к вывозу в рамках 

проведения субботников 

кубический 

метр 

3 665 813 870 870 870 870 

Площадь территории городского округа, 

не отведенная в установленном порядке 

третьим лицам, на которой проведены 

мероприятия по покосу и уборке 

территории 

миллион 

квадратных 

метров 

5,5 6,3 5,5 5,5 5,5 5,5 



Площадь территории, обследуемой на 

выявление «Борщевика» 
гектар 

26 0 0 0 0 0 

 Площадь территории, подлежащая борьбе 

с «Борщевиком» 
гектар 

- - 145,6 145,6 145,6 145,6 

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 1 подпрограммы 2: «Повышение уровня благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

2. Содержание, 

капитальный, текущий 

ремонт и установка 

объектов 

благоустройства 

Количество отремонтированных 

подпорных стен 
штука 

5 3 3 0 0 0 

Доля отремонтированных подпорных стен 

от общего их количества, подлежащих 

ремонту 

процент 

12,3 14,0 15,7 15,7 15,7 15,7 

Количество разработанных проектов на 

капитальный ремонт подпорных стен 
штука 

4 2 3 5 0 6 

Количество лестничных переходов, 

подлежащих содержанию 
штука 

512 512 555 555 555 555 

Количество отремонтированных 

лестничных переходов 
штука 

6 2 1 0 1 0 

Доля отремонтированных лестничных 

переходов от общего их количества, 

подлежащих ремонту 

процент 

8,4 9,6 8,3 8,3 

 

8,5 8,5 

Количество устроенных и обустроенных 

лестничных переходов 
штука 

0 1 1 0 0 0 

Количество детских площадок, 

подлежащих содержанию 
штука 

172 172 199 199 199 199 



Количество восстановленных, устроенных 

и обустроенных детских площадок 
штука 

27 0 1 2 1 2 

Количество разработанных проектов на 

обустройство детских площадок 
единица 

51 1 1 1 1 0 

Площадь восстановленных, устроенных и 

обустроенных детских площадок 
метр 

квадратный 

22 100 0 0 0 0 0 

Количество исполненных судебных актов 

по обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений) 

штук 

- - 1 0 0 0 

Содержание площадок для выгула собак метр квадратный/ 

год 
1 600 1 600 1 600 1 600 1 600 1600 

Количество спортивных площадок, 

подлежащих содержанию 
штука 

12 12 11 11 11 11 

Количество восстановленных, устроенных 

и обустроенных спортивных сооружений 

(площадок) 

штука 

2 2 1 1 0 0 

Количество разработанных проектов 

на обустройство спортивных сооружений 

(площадок) 

единиц 

0 2 0 0 0 0 

Количество установленных напольных 

и подвесных вазонов 
штука 

447 444 444 444 444 444 

Количество установленных урн штука 0 167 0 0 0 0 

Количество выращенной цветочной 

рассады 
штука 

166000 166000 166000 166000 166000 1660

00 



3 Ликвидация движимого 

и недвижимого 

имущества 

Освобождение земельных участков 

от самовольно установленных объектов 

движимого имущества (торговые 

павильоны, передвижные павильоны, 

металлические гаражи, автомобильные 

кузова) 

штука 

583 500 400 400 400 400 

Площадь территории площадки для 

размещения вывезенных объектов, 

подлежащая содержанию 

метр 

квадратный/ 

год 

16 900 16 900 16 900 16 900 16 900 16900 

Количество проведенных геодезических 

работ 
единиц 

0 1 0 0 0 0 

Количество перемещенных 

разукомплектованных транспортных 

средств 

штука 

0 0 50 100 100 0 

 

4 Благоустройство мест 

массового отдыха 

горожан 

Количество благоустроенных мест 

массового отдыха 
штука 

5 2 2 1 1 0 

Количество разработанных проектов по 

объектам благоустройства 
единиц 

3 2 1 1 0 0 

Количество объектов ландшафтной 

архитектуры, подлежащих содержанию 
штука 

41 42 42 42 42 42 

Количество устроенных пешеходных зон 

(настилов) 
штука 

- - 1 0 0 0 

Количество объектов внешнего 

благоустройства, подлежащих освещению 
штука 

17 17 17 24 24 24 

Количество объектов внешнего 

благоустройства на которых планируется 

произвести устройство (ремонт) 

освещения 

штука 

0 6 0 5 1 0 



Содержание биотуалетов (нарастающим 

итогом) 
штука 

22 22 22 22 22 22 

Количество установленных туалетных 

модулей 
штука 

0 1 1 0 0 0 

Количество туалетных модулей 

(биотуалетов), подлежащих содержанию 
штука 

6 5 6 8 8 8 

Количество вывезенного снега тонн 0 0 16181,21 5131 0 0 

5 Организация 

осуществления 

мероприятий в 

отношении лесов, 

расположенных на 

землях городского 

округа 

Изготовление и установка баннеров 

(аншлагов) 
штука 

16 0 16 30 30 30 

Транспортные услуги машина/ 

час 

230 230 230 230 230 230 

Протяженность лесных дорог, 

подлежащая содержанию 
км 

7,25 7,25 7,25 29 29 29 

Площадь территории лесничества 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, подлежащая проведению 

санитарно-оздоровительных мероприятий, 

в том числе сбор и вывоз отходов, 

санитарная рубка и обрезка деревьев 

Га 

132 132 132 200 200 200 

Процент выполненных проектных работ 

по созданию лесничества и установлению 

его границ 

процент 

- - 100 0 0 0 

  Процент выполненных кадастровых работ 

в отношении земельных участков занятых 

городскими лесами 

 

   100   

6 Организация 

муниципальных 
Количество организуемых праздничных 

мероприятий 
штука 

37 30 30 30 30 30 



мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествования  

и т. п.) 

Объем убранного мусора метр 

кубический 
413 1 302 1 302 1 302 1 302 1 302 

Количество приобретенных баннерных 

полотен для оформления городской среды штука 
0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Количество приобретенных образно-

выразительных фигур штука 
0 0 0 0 0 0 

7 Реализация проекта 

«1000 дворов» 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий в рамках реализации проекта  

«1000 дворов» 

штука 

0 29 12 0 0 0 

8 Реализация 

инициативных проектов 

Процент выполненных работ по 

благоустройству территории в рамках 

проведения краевого конкурса «Решаем 

Вместе» («Уютный двор») 

процент 

0 0 

 

0 100 0 0 

Процент выполненных работ по 

благоустройству территории в рамках 

проведения краевого конкурса «Решаем 

Вместе» (сквер «Надежда») 

процент 

0 0 0 100 0 0 

Задача 2 подпрограммы 2: «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» 

9 Организация 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Количество отловленных безнадзорных 

животных, подлежащих содержанию 
тысяч штук 0,7 1,5 1,2 0,95 

 

 

 

0,95 

 

 

 

0,95 

Задача 3 подпрограммы 2:  «Обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг» 



10 Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения 

Количество оказанных услуг по 

организации вывоза тел умерших и 

погибших граждан 

единиц 

1 350 1 235 1 700 1 700 1 700 1 700 

Площадь мест захоронений (нарастающим 

итогом) 
гектар 

72,84974 257,63374 257,63374 257,6337

4 

257,6337

4 

257,63

374 

Процент обслуживания процент 100 100 100 100 100 100 

Количество обустроенных и 

восстановленных воинских захоронений, 

находящихся в государственной 

собственности 

единица 

0 2 35 8 0 0 

11 Осуществление капитальных 

вложений в объекты 

нежилого фонда (в том числе 

муниципальной и иных форм 

собственности) 

Площадь обустраиваемой территории гектар 92,392 0 0 0 0 0 

Протяженность дорог с асфальтобетонным 

покрытием в рамках обустраиваемой 

территории 

метр 

квадратный 

7 464,96 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача 1 подпрограммы 3: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы» 

12 Обеспечение реализации 

муниципальных услуги 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа) 

Обеспеченность заявленной МКУ «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского 

городского округа» потребности в 

материально-технических средствах в 

текущем финансовом году 

процент 100 100 100 100 100 100 

Полнота обеспеченной сохранности 

муниципального имущества 

процент 100 100 100 100 100 100 

Площадь арендуемых складских 

помещений используемая для хранения 

муниципального имущества 

метр 

квадратный 

496 1 023,5 1 023,5 1 023,5 1 023,5 1 023,

5 



Обеспеченность заявленной МБУ «Центр 

развития территорий городского округа» 

потребности в материально-технических 

средствах в текущем финансовом году 

процент 100 - 100 100 100 100 

Обеспеченность заявленной МБУ 

«Халактырский пляж» потребности в 

материально-технических средствах в 

текущем финансовом году 

процент 100 - 100 100 100 100 

13 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

Полнота уплаченных налогов, сборов и 

платежей 

процент 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1 подпрограммы 4: «Развитие комфортной городской среды в рамках реализации региональных проектов иных сопутствующих 

мероприятий «Формирование комфортной городской среды» 

14 Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий 
штука 15 8 14 5 14 14 

Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества дворовых 

территорий, нуждающихся в 

благоустройстве 

процент 4,8 5,4 5,40 5,42 

 

5,43 5,43 

Количество благоустроенных 

общественных территорий 
штука 2 4 2 2 1 1 

Доля благоустроенных общественных 

территорий от общего количества 

общественных территорий, нуждающихся 

в благоустройстве 

процент 19,2 29,0 33,3 36,4 39,4 42,4 

Количество общественных пространств 

на которых осуществлена организация 

постоянного видеонаблюдения 

с использованием систем видеоаналитики 

единиц 5 2 5 5 0 0 



и энергоэффективного городского 

освещения в рамках цифровизации 

городского хозяйства, в части 

регионального проекта 

Количество установленных 

информационных табличек 
штука 0 9 0 0 0 0 

Количество разработанных проектов на 

благоустройство общественных пространств 
штука 0 2 4 0 0 0 

Количество реализованных проектов 

создания комфортной городской среды - 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

единиц - - 0 2 1 0 

15 Региональный проект 

«Создание условий для 

решения вопросов 

местного значения в 

сфере благоустройства 

территорий» 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий в рамках реализации 

мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

единиц - - - 0 0 1 

Количество благоустроенных 

общественных пространств в рамках 

реализации мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

единиц - - - 0 0 1 

16 Мероприятия по 

формированию 

(созданию) современной 

городской среды 

Количество разработанных конкурсных 

заявок Петропавловск-Камчатского 

городского округа на участие во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

единиц - - - 1 0 0 

». 


	2024-04-16 Постановление администрации ФСГС
	2024-04-16 Прил 1 раздела 2
	2024-04-16 Прил 2 Таб 2 МП ФСГС
	2024-04-16 Прил 3 Таб 3 Показатели результативности МП ФСГС

